
Об отказе Кириченко С. В. в предоставлении разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства», на основании заключения 

о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объектов капитального строительства от 06.11.2019, 

рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и за-

стройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении 

разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительст-

ва, реконструкции объектов капитального строительства от 08.11.2019, 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Кириченко С. В. в предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ 

земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, 

строений, сооружений, с кадастровым номером 54:35:011710:5 площадью 

0,1104 га, с местоположением: установлено относительно ориентира, располо-

женного в границах участка, ориентир – индивидуальный жилой дом по адресу: 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, пер. 1-й Гре-

кова, 19 (зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-6), зона 

природная (Р-1)), с 3 м до 0 м с северной и восточной сторон в габаритах объекта 

капитального строительства в связи с несоблюдением требований Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации (установление факта строительства 

объекта капитального строительства в отсутствие разрешения на строительство 

(самовольная постройка)), части 5 статьи 114, статьи 116 Лесного кодекса  

Российской Федерации (земельный участок расположен в границах Новосибир-

ского городского лесничества, установленных приказом Федерального агентства 

лесного хозяйства от 29.04.2011 № 148 «Об определении количества лесничеств 

на территории города Новосибирска и установлении их границ»), несоответстви-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     10.12.2019  №          4486  

 



 2 

ем приложению 14 «Карта-схема планируемых границ функциональных зон горо-

да Новосибирска на период до 2030 года», приложению 15 «Карта-схема 

планируемого размещения городских лесов на период до 2030 года» к Генераль-

ному плану города Новосибирска, утвержденному решением Совета депутатов 

города Новосибирска от 26.12.2007 № 824, проекту планировки территории, огра-

ниченной ул. Трикотажной, полосой отвода железной дороги, границей города 

Новосибирска, перспективным направлением ул. Фрунзе, в Дзержинском районе, 

утвержденному постановлением мэрии города Новосибирска от 15.03.2019 № 899. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


